2

[image: ]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	[bookmark: REGNUMDATESTAMP][Дата регистрации] № [Номер документа]

	г. Петропавловск-Камчатский

	О внесении изменений в приложение 1 к постановлению Правительства Камчатского края от 28.11.2022 № 607-П «Об утверждении Порядка использования бюджетных ассигнований резервного фонда Правительства Камчатского края»

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение 1 к постановлению Правительства Камчатского края от 28.11.2022 № 607-П «Об утверждении Порядка использования бюджетных ассигнований резервного фонда Правительства Камчатского края» (далее – Порядок) следующие изменения:
1) часть 1 изложить в следующей редакции:
«1. Резервный фонд Правительства Камчатского края ежегодно предусматривается в расходной части краевого бюджета для финансового обеспечения непредвиденных расходов, в том числе на проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, а также на иные мероприятия, указанные в части 2 настоящего Порядка»;
2) часть 2 изложить в следующей редакции:
«2. В процессе исполнения краевого бюджета бюджетные ассигнования резервного фонда Правительства Камчатского края могут направляться на:
1) реализацию мероприятий общегосударственного и краевого значения;
[bookmark: Par44]2) проведение экстренных противоэпидемических мероприятий;
3) проведение экстренных противоэпизоотических мероприятий;
[bookmark: Par45]4) финансовое обеспечение затрат и (или) возмещение расходов на проведение аварийно-спасательных работ и (или) иные сверхплановые расходы, возникшие при выполнении мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций и (или) стихийных бедствий и (или) ликвидации их последствий, в том числе:
а) проведение ремонтно-восстановительных работ;
б) проведение экстренных мероприятий по предупреждению и (или) ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и (или стихийных бедствий);
[bookmark: Par48]4) финансовое обеспечение затрат и (или) возмещение расходов на проведение эвакуационных мероприятий в случае угрозы совершения или совершения террористического акта;
5) оплату судебных расходов Правительства Камчатского края, иных исполнительных органов Камчатского края, включая выплаты по решению суда;
6) возмещение расходов в соответствии со статьей 100 Федерального конституционного закона от 21.07.1994 N 1-ФКЗ «О Конституционном Суде Российской Федерации»;
7) обеспечение жизнедеятельности населения и (или) восстановление объектов инфраструктуры на территориях, нуждающихся в обеспечении жизнедеятельности населения и восстановлении объектов инфраструктуры;
8) финансовое обеспечение контрактов, заключаемых с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), в случаях и порядке, предусмотренных соответствующим постановлением Правительства Российской Федерации;
9) иные непредвиденные расходы, не предусмотренные законом о краевом бюджете на соответствующий финансовый год.».
[bookmark: _GoBack]3) часть 6 признать утратившим силу.
2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

	Председатель Правительства Камчатского края

	[bookmark: SIGNERSTAMP1][горизонтальный штамп подписи 1]

Е.А. Чекин

image1.jpeg